SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE ITAPEVI

Av. Pres. Vargas, 974 - Vila Nova, Itapevi - SP, 06694-000
(11) 4143-8310

EDITAL    03/2025 - PROCESSO SELETIVO PARA ATRIBUIÇÃO DE AULAS DE

PROFESSOR ORIENTADOR DE CONVIVÊNCIA (POC)

DIVULGAÇÃO FINAL DA RELAÇÃO DE INSCRITOS POR ESCOLA EM ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO & INFORMAÇÕES SOBRE A ENTREVISTA

A Unidade Regional de Ensino de Itapevi, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação

vigente, de acordo com Edital de Processo Seletivo 03/2025 para atribuição de aulas de Professor

Orientador de Convivência (POC), nas unidades escolares do Estado de São Paulo, e em conformidade

com as disposições da Resolução SEDUC nº 73/2024, Edital nº 03/2025 e Resolução 44/2025 torna

pública a divulgação final da relação de inscritos por escola em ordem de classificação

RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS

CLASSIFICAÇ
ÃO NOME COMPLETO CPF ESCOLA INDICADA PARA ATUAR COMO

POC

1 Suzana Godoy Soares 288226068
76

EE ELIZA OLIVEIRA RIBEIRO
2 Jefferson Domingues de

Oliveira
141885588

06

3 Aliandra Martins de Moraes
Souza

270159058
25

4 Elcio Saraiva 808534483
1

1 MARIA KATIA FERNANDES
ARAUJO

185462728
75 EE JARDIM PAULISTA

1 Suzana Godoy Soares 288226068
76 EE JOSEPHA PINTO CHIAVELLI

PROFESSORA
2 Eliana Menezes de Paula 291567708

55

1 Tania Valeska Eduardo da
Silva

172557828
09

EE PADRE GIUSEPPE ANGELO BERTOLLI 2 Claudinei Alves de Melo 860226883
1

3 Lidia Juliana Rodrigues
Moraes

163447308
62

1 Elcio Saraiva 808534483
1 EE PARQUE PAYOL

1 Suzana Godoy Soares 288226068
76

EE PAULO DA COSTA PAN CHACON
PROFESSOR

1 Suzana Godoy Soares 288226068
76 EE RAUL BRIQUET DOUTOR

1 Suzana Godoy Soares 288226068
76

EE ROMEO MECCA PADRE
2 Adilson Anacleto Cypriano 280059758

56

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE ITAPEVI

Av. Pres. Vargas, 974 - Vila Nova, Itapevi - SP, 06694-000
(11) 4143-8310

As escolas sem dado de professor são aquelas que não tiveram candidatos inscritos.

1. Análise Curricular e Entrevistas:

o Os candidatos selecionados serão avaliados por meio de análise
curricular e entrevista pelas Unidades Escolares.

o Serão analisadas competências específicas, como visão estratégica,
capacidade de atingir metas, comunicação, e domínio das temáticas de
convivência escolar.

o A Escola informará por e-mail, aos candidatos os detalhes das
entrevistas, que poderão ocorrer presencialmente ou remotamente.

Atenção: Todos esses critérios foram estabelecidos em conformidade com o edital.

ANEXO I - CRONOGRAMA

RESPONSÁVEL ETAPA PERÍODO STATUS

Equipe Conviva
Regional

Período de inscrições 18 a 22 de agosto
de 2025

Concluída

- Divulgação da relação de
inscritos por escola e ordem de

classificação

25 de agosto de
2025

Concluída

Candidato Período de recurso da listagem
de inscritos

26 e 27 de agosto
de 2025

Concluída

Equipe Conviva
Regional

Período de análise de recursos 28 de agosto de
2025

Concluída

Equipe Conviva
Regional

Divulgação da lista de inscritos
por ordem de classificação após

recursos

29 de agosto de
2025

Concluída

Unidades
Escolares

Realização de análise curricular
e entrevistas pelas unidades

escolares

02 a 10 de
setembro de 2025

Em andamento

Unidades
Escolares

Encaminhamento da listagem de
aprovados por ordem de

classificação para a Diretoria de
Ensino

11 de setembro de
2025

Não iniciada

Equipe Conviva
Regional

Divulgação do resultado
preliminar dos aprovados por

ordem de classificação

12 de setembro de
2025

Não iniciada

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE ITAPEVI

Av. Pres. Vargas, 974 - Vila Nova, Itapevi - SP, 06694-000
(11) 4143-8310

Candidatos Período de recurso  15 e 16 de
setembro de 2025

Não iniciada

Unidades
Escolares

Período de análise de recursos 17 de setembro de
2025

Não iniciada

Unidades
Escolares

Encaminhamento dos resultados
dos recursos para a diretoria de

ensino

18 de setembro de
2025

Não iniciada

Equipe Conviva
Regional

Publicação do resultado final dos
aprovados por ordem de

classificação no DOE

22 de setembro de
2025

Não iniciada